
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1455- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

CONSIDERANDO os Requerimentos anexado ao Processo nº 436, de 24 de março de 2023;  
 
CONSIDERANDO a manifestação favorável do Diretor do Departamento de Saúde,   
 
RESOLVE: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Art. 1º CONCEDER, Licença Prêmio de 90 (noventa) dias consecutivos, para a servidora abaixo relacionada, regime 
estatutário, do Quadro Próprio do Município, conforme período aquisitivo e período de concessão a seguir: 
 

Nome Mat.  Cargo Período Aquisitivo Período Concessão 

Daiane Cristina Ramos 12637/1 Aux. de Enfermagem 13/05/20213 a 12/05/2018 12/04 2023 a 10/07/2023 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 10 de março de 2023 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito Municipal 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 024/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: ELI FATIMA GODINHO DA PONT 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 025/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: NILSON DE OLIVEIRA PILAR 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 39.911,50 (trinta e nove mil e novecentos e onze reais e cinquenta centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

225



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1455- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 026/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: ADILSON DEON 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 9.450,00 (nove mil e quatrocentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 027/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: MARIA ROSELI RIBEIRO 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 9.063,00 (nove mil e sessenta e três reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 028/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: VALDEVINO DA LUZ 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 34.551,50 (trinta e quatro mil e quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

226



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1455- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 6 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 029/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: IGNES FONTANA SAGGIN 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 39.935,00 (trinta e nove mil e novecentos e trinta e cinco reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 030/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: VITOR AUGUSTO SAND 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 031/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: EVANDRO CHAVES 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 39.990,00 (trinta e nove mil e novecentos e noventa reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

227



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1455- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 7 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 032/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: ELI KLOH SAND 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 033/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: MARIEL HELENO BOICO 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 034/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: VITOR GUERINO DOS SANTOS 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

228



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1455- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 8 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 035/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: GILBERTO PEDRO RODRIGUES 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 38.157,50 (trinta e oito mil e cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 036/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: SAIONARA TEREZINHA POPOVITZ DE LIMA 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 21.317,00 (vinte e um mil e trezentos e dezessete reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 037/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: EDENIR BASSO 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 39.785,00 (trinta e nove mil e setecentos e oitenta e cinco reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

229



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1455- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 9 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 038/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: MIGUEL KUOVACKI 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 35.381,50 (trinta e cinco mil e trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 039/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: CLAUDIONEY DALEFFE WASTCHUK 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 7.871,00 (sete mil e oitocentos e setenta e um reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 040/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: ARILSON CANUTZ DOS SANTOS 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 20.645,00 (vinte mil e seiscentos e quarenta e cinco reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

230



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1455- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 10 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 041/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: DARCI FRANCISCO DOS SANTOS 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 042/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SABOR DO SUL 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 043/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: COOPERATIVA AMPERENSE DOS PRODUTORES DE VINHO - COOPEVI 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

231



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1455- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 11 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 044/2023 Vinculado ao 
Chamamento Público 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação 009/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: COOPERATIVA REGIONAL DOS VITIVINICULTORES DO SUDOESTE DO PARANÁ 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
ou seja, até 02 de abril de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 03 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA 
GLOBAL Nº 109/2022 (Vinculado a Tomada de Preços nº 005/2022) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. 
CONTRATADA: AMG ENGENHARIA EIRELI 
OBJETO: Aditivo de prazo de execução. 
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços pelo período de 90 (noventa) dias, contados da data de seu 
vencimento (08/04/2023), ou seja, até 08 de julho de 2023. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 06 de abril de 2023. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 06 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 
 
Fundamentado no Inciso II do Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 012/2023 
para contratação da empresa EAC CURSOS E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.173.486/0001-01, para 
capacitação de servidores no tema “eSocial Retenções de INSS e IRRF PJ e PF Órgãos Públicos”, nos termos da 
documentação acostada ao Processo Administrativo nº 063/2023. 
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação 
nomeada pela Portaria nº 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois. 
Contratada: EAC CURSOS E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.173.486/0001-01. 
Valor Total: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). 
Pagamento: O pagamento será realizado mediante emissão da nota fiscal. 
 
Marmeleiro, 10 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 
 

232



233



234


	3fb18f0a3309b20c083b58c90429c7fc155bef245ab625fe2123d09a033d9191.pdf

